
Anmeldung zur Einzelförderung nach § 10 SächsKHG
zur Aufnahme in das Krankhausinvestitionsprogramm des Freistaates Sachsen
Krankenhausträger (Name/Anschrift):

Ansprechpartner (Name/Telefon/Fax):

Krankenhaus (Name/Anschrift)

Bezeichnung des Vorhabens (aussagefähiger Kurztitel):

Verbale Beschreibung der Maßnahme*:

Begründung des Vorhabens und seiner Dringlichkeit*:
(Ziele, Konsequenzen bei Nichtrealisierung, Gutachten, Einordnung in Zielplanung)

Stand der Vorbereitung zum Zeitpunkt der Anmeldung*:

Voraussichtliche Gesamtkosten (entsprechend Blatt 1):

 €

Zeitliche Verteilung der Gesamtkosten:

Jahr
Betrag

Eine Festbetragsregelung wird akzeptiert: ja
nein

Erklärung:
Wir erklären, dass wir als Träger des Krankenhauses in der Verfügung über unser Vermögen nicht beschränkt sind.
Wir erklären, dass die vorstehenden Angaben (einschl. der Anlagen) richtig und vollständig sind, alle zur Bewertung
der Maßnahme erheblichen Tatsachen umfassend, vollständig und den tatsächlichen Gegebenheiten entsprechend
dargestellt wurden.
Wir erklären, dass eine Gesamtfinanzierung bei Gewährung der beantragten Fördermittel gesichert ist.
Wir erklären, dass uns bekannt ist, dass vor Aufnahme in ein Investitionsprogramm bzw. vor Erteilung des
Bewilligungsbescheides ein Rechtsanspruch auf Förderung nicht besteht und dass die mit der Anmeldung
verbundenen Kosten nur dann und nur insoweit gefördert werden können, wenn die Aufnahme in ein
Investitionsprogramm erfolgt ist bzw. ein Bewilligungsbescheid erteilt wird und mit der Maßnahme noch nicht
begonnen worden ist. Uns ist bekannt, dass als Vorhabensbeginn grundsätzlich der Abschluss eines der Ausführung
zuzurechnenden Lieferungs- und Leistungsvertrag zu werte ist.
Bei Baumaßnahmen gelten Planung Baugrunduntersuchung, Erwerb und Herrichten des Grundstückes (z. B.
Gebäudeabbruch, Planieren) nicht als Beginn des Vorhabens.

_____________________ _____________________________________________
Ort, Datum rechtsverbindliche Unterschrift des Krankenhausträgers

* gegebenenfalls als Anlage



Kostenschätzung in Anlehnung an DIN 276 (krankenhausspezifisch)

Zusammenstellung der Kosten (1)

Kosten

Kostengruppe Finanzierungs-
anteil Träger

in €

Finanzierungs-
anteil Land

in €

Gesamtbetrag in
€

Summe 1 Baugrundstück

Summe 2 Erschließung

Summe 3 Bauwerk

Summe 4 Gerät

Summe 5 Außenanlagen

Summe 6 Zusätzliche Maßnahmen

Summe 7 Baunebenkosten

Gesamtkosten Kostenstand ...................

Angaben zu nicht förderfähigen Bereichen und Kosten sowie Aussagen zu
Finanzierungsanteilen Dritter: (verbale Beschreibung mit anteiliger Kostenübernahme)

Aufgestellt:

_____________________ ______________________________
Ort, Datum Unterschrift

(1) Alle Beträge brutto einschließlich Umsatzsteuer
(2) Auf der Basis des berechneten Brutto Rauminhaltes (BRI) bzw. Brutto-Grundfläche (BGF) gemäß DIN 277



Kostenschätzung in Anlehnung an DIN 276 (krankenhausspezifisch)

KG-Nr. Kostengruppe Finanzierungsanteil
Träger in €

Finanzierungsanteil
Land in €

Summe 1 Baugrundstücke
davon
1.4.4 Abbrechen von Bauwerken/Bauteilen

Summe 2 Erschließung

davon

2.1 Öffentliche Erschließung

2.2 Nichtöffentliche Erschließung

2.3 Andere einmalige Abgaben

Summe 3 Bauwerk

davon

A. Neubauteile nach BRI (2) m³ x €/m³

3.1 Baukonstruktion

3.2+3.3 Installationen und
Zentrale Betriebstechnik

3.4 Betriebliche Einbauten

B. Umbauteile nach BRI (2) m³ x €/m³

3.1 Baukonstruktion

3.2+3.3 Installationen und
Zentrale Betriebstechnik

3.4 Betriebliche Einbauten

A. Neubauteile nach BGF (2) m² x €/m²

3.1 Baukonstruktion

3.2+3.3 Installationen und
Zentrale Betriebstechnik

3.4 Betriebliche Einbauten

B. Umbauteile nach BGF (2) m² x €/m²

3.1 Baukonstruktion

3.2+3.3 Installationen und
Zentrale Betriebstechnik

3.4 Betriebliche Einbauten

3.5 Besondere Bauausführungen

Summe 4 Gerät

Summe 5 Außenanlagen

Summe 6 Zusätzliche Maßnahmen

Summe 7 Baunebenkosten = .... % Summe 1-6

(2) Brutto-Rauminhalt (BRI) bzw. Brutto-Grundflächen (BGF) gemäß DIN 277



Kurzbeschreibung des angemeldeten Fördermaßnahme

Bettenanzahl

durch Maßnahme betroffen
Bestand Neubau Umbau Abbau

Grundfläche und Rauminhalt nach DIN 277 und DIN 13080

Bereich durch Maßnahme betroffen
Bestand

in m²
Neubau

in m²
Umbau
in m²

Abbau
in m²

1 NF Untersuchung/Behandlung

2 NF Pflege

3 NF Verwaltung

4 NF Soziale Dienste

5 NF Ver- und Entsorgung

6 NF Forschung und Lehre

7 NF Sonstiges

1-7 Summe Nutzfläche (NF)

1-7 Bruttogeschossfläche (BGF) in m²

1-7 Bruttorauminhalt (BRI) in m²

Bauart/Bauweise:


	Jahr 2: 
	Jahr 3: 
	Jahr 4: 
	Jahr 5: 
	Jahr 6: 
	Betrag 2: 
	Betrag 3: 
	Betrag 4: 
	Betrag 5: 
	Betrag 6: 
	Krankträg: 
	Ansprech Trä: 
	DM: 
	Krankh Ansch: 
	Bez de Vorh: 
	Verba Besch: 
	Begründ: 
	Stand Vorber: 
	Jahr 1: 
	Betrag 1: 
	ja: 
	nein: 
	Ort: 
	Finanzant Träger 1: 
	Finanzant Träger 2: 
	Finanzant Träger 3: 
	Finanzant Träger 4: 
	Finanzant Land 1: 
	Finanzant Land 2: 
	Finanzant Land 3: 
	Finanzant Land 4: 
	GesamtFinanz 1: 
	GesamtFinanz 2: 
	GesamtFinanz 3: 
	GesamtFinanz 4: 
	Finanzant Träger 5: 
	Finanzant Träger 6: 
	Finanzant Land 5: 
	Finanzant Land 6: 
	Finanzant Land 7: 
	GesamtFinanz 5: 
	GesamtFinanz 6: 
	GesamtFinanz 7: 
	Gesamtkosten: 
	GesamtFinanz 8: 
	Finanzant Träger 7: 
	2 Ort: 
	A11: 
	A12: 
	GE11: 
	GE12: 
	GE13: 
	A14: 
	GE14: 
	A15: 
	A17: 
	GE15: 
	GE17: 
	A18: 
	A19: 
	A20: 
	GE18: 
	GE19: 
	GE20: 
	A21: 
	GE21: 
	A22: 
	A23: 
	A24: 
	GE22: 
	GE23: 
	GE24: 
	A25: 
	A26: 
	A27: 
	GE25: 
	GE26: 
	GE27: 
	A13: 
	A10: 
	GE10: 
	m³ 1: 
	m³ 2: 
	m³ 3: 
	m³ 4: 
	m³ 5: 
	m³ 6: 
	m³ 7: 
	DM/m³ 1: 
	DM/m³ 2: 
	DM/m³ 3: 
	DM/m³ 4: 
	DM/m³ 5: 
	DM/m³ 6: 
	DM/m³ 7: 
	DM/m³ 8: 
	m³ 8: 
	%: 
	A1: 
	A2: 
	A3: 
	A4: 
	GE1: 
	GE2: 
	GE3: 
	GE4: 
	A5: 
	A6: 
	A7: 
	GE5: 
	GE6: 
	A8: 
	Bestand 2: 
	Bestand 3: 
	Bestand 4: 
	Neubau 2: 
	Neubau 3: 
	Neubau 4: 
	Bestand 5: 
	Neubau 5: 
	Bestand 6: 
	Bestand 7: 
	Bestand 8: 
	Neubau 6: 
	Umbau 2: 
	Umbau 3: 
	Umbau 4: 
	Abbau 2: 
	Abbau 3: 
	Abbau 4: 
	Umbau 6: 
	Umbau 7: 
	Abbau 5: 
	Abbau 6: 
	Neubau 7: 
	Neubau 9: 
	Neubau 10: 
	Neubau 8: 
	Umbau 5: 
	Umbau 8: 
	Abbau 7: 
	Abbau 8: 
	Umbau 9: 
	Umbau 10: 
	Abbau 9: 
	Abbau 10: 
	Bestand 1: 
	Neubau 1: 
	Umbau 1: 
	Abbau 1: 
	BZ Bestand: 
	BZ Neubau: 
	BZ Umbau: 
	BZ Abbau: 
	Angaben nifördfä: 
	Bauart/Weise: 


